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Co skrywają Archiwa Instytutu Pamięci
Narodowej? Wizyta studentów UwB - Białystok,
30 stycznia 2023
Archiwalia Instytutu Pamięci Narodowej to dokumenty o
niezwykłej wartości historycznej i kulturowej, o znaczeniu
ponadregionalnym. Obrazują one funkcjonowanie reżimów
totalitarnych w tej części Europy.

30 stycznia 2023 roku Oddziałowe Archiwum Instytutu Pamięci Narodowej w Białymstoku
odwiedzili studenci Wydziału Historii i Stosunków Międzynarodowych Uniwersytetu w
Białymstoku, a inicjatorem "zajęć w terenie" był prof. UwB Jan Snopko.

Wszystkich zgromadzonych powitał naczelnik Oddziałowego Archiwum Wojciech
Fedorowicz, który opowiedział o zasobach archiwalnych zgromadzonych w gmachu na
Warsztatowej 1A. Następnie o tajnikach archiwaliów opowiedzieli archiwiści - Adam
Malczyk oraz Monika Prus. Studenci mogli również skorzystać z Cyfrowego Archiwum i
wpisać interesujące ich frazy.

Zasób zgromadzony w Oddziałowym Archiwum Instytutu Pamięci Narodowej w Białymstoku
obejmuje obecnie ok. 3, 5 km akt. Na zasób archiwalny IPN składają się przede wszystkim
dokumenty wytworzone w latach 1944-1990 przez cywilne i wojskowe
organy bezpieczeństwa państwa. Ponadto do zasobu Instytutu weszła dokumentacja
archiwalna dotycząca zbrodni nazistowskich i komunistycznych zgromadzona wcześniej
przez Główną Komisję Badania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu i jej okręgowe
komisje, akta osób represjonowanych z przyczyn politycznych wytworzone przez sądy i
prokuratury powszechne oraz wojskowe, a także akta jednostek organizacyjnych
więziennictwa.

 

Rodzaje realizowanych wniosków

Udostępnianie dokumentów z Archiwum IPN on-line

Inwentarz archiwalny Instytutu Pamięci Narodowej

Dodatkowo przypominamy, że w ramach projektu ARCHIWUM PEŁNE PAMIĘCI znajdują
się u nas materiały podarowane nam przez osoby prywatne. 

Serdecznie zachęcamy do dołączenia do akcji i podzielenia się z nami swoją rodzinną

https://ipn.gov.pl/pl/archiw/udostepnianie/rodzaje-realizowanych-w
https://ipn.gov.pl/pl/dla-mediow/komunikaty/143810,Udostepnianie-dokumentow-z-Archiwum-IPN-on-line.html
https://inwentarz.ipn.gov.pl/instrukcja
https://archiwumpamieci.pl/


spuścizną historyczną!
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